
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Општинска управа општине Сокобања

Одељење за урбанизам, локални економски развој

и заштиту животне средине 
Број предмета: ROP-SBN-41355-ISAW-1/2022 
Датум: 30.12.2022. године 
СОКОБАЊА, Србија

ОПШТИНА СОКОБАЊА, решавајући по захтеву ЕлектродистрибуцијЕ Србије д.о.о.
Београд, Матични број: 07005466, ПИБ: 100001378, Булевар уметности 12, Београд (Нови
Београд), Београд - Нови Београд, поднетог преко пуномоћника Саше Дамњановића, ЈМБГ:
2109969753714, ДРАИНЧЕВА 11, Сокобања, за издавање решења о одобрењу за извођење
радова, на основу члана 6. Закона о министарствима („Сл. гласник РС“, бр. 44/14, 14/15,
54/15, 96/15 - др. закон и 62/17), чл. 8ђ., 69. и 145. Закона о планирању и изградњи
(,,Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и
37/19) и чланом и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС”, број 68/19), и члана 3. Правилника о посебној
врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног
органа, као и врстио бјеката који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу
решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке
документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи
(„Службени гласник РС“, број 2/19), члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“, бр. 18/16), као и овлашћења начелнице Општинске управе општине
Сокобање, доноси:

РЕШЕЊЕ

Одобрава се инвеститору Електродистрибуцији Србије д.о.о. Београд, Матични број:
07005466, ПИБ: 100001378, Булевар уметности 12, Београд (Нови Београд), Београд - Нови
Београд, и финансијеру Општини Сокобања, ул.Светог Саве 23, Сокобања, поднетог преко
пуномоћника Саша Дамњановић, ЈМБГ: 2109969753714, ДРАИНЧЕВА 11, Сокобања,
извођење радова на извођење радова на полагању прикључног подземног нисконапонског
кабловског вода ДССЕ од ТС 10/0,4кВ „Летња позорница“ до МРО на фасади школе у
ул.МИТРОПОЛИТА МИХАИЛА 5, укупне дужине од 415 m, на катастарским парцелама број
3376/2, 3379/1, 5774, и 5645 КО Сокобања, категорије Г, класификационог броја 222410, у свему
према приложеној техничкој документацији. 

Предрачунска вредност радова износи: 4002785.00 динара (без ПДВ-а).

Инвеститор је дужан да поднесе пријаву радова органу који је издао решење о одобрењу за
извођење радова (Члан 148. Закона о планирању и изградњи, ,,Службени гласник РС“, број
72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19).

О б р а з л о ж е њ е

Електродистрибуција Србије д.о.о. Београд, Матични број: 07005466, ПИБ: 100001378,
Булевар уметности 12, Београд (Нови Београд), Београд - Нови Београд, преко пуномоћника



Саша Дамњановић, ЈМБГ: 2109969753714, ДРАИНЧЕВА 11, Сокобања, поднела је захтев за
издавање одобрења за извођење радова, ближе описано у диспозитиву решења.

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је потребна документација и
то:

Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП
Идејни пројекат
Остала документа: Копија плана; Услови ЈКП Напредак; Услови Телеком Србија а.д.;
Услови ЈП "Зеленило-Сокобања"; Обавештење РГЗ од 13.12.2022.г.; Решење ЕПС-а од
23.12.2022.године
Пуномоћје
Уговор између инвеститора и финансијера од 23.12.2022.године.

          Чланом 145. Закона о изменама Закона о планирању и изградњу (Службени гласник
РС, број 72/09, 81/09, 24/11,121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19) је
прописано да се решење о одобрењу издаје инвеститору који има одговарајуће право
својине, који је доставио потребну техничку документацију, доказе о уплати одговарајућих
такси и накнади. Разматрјући списе предмета, овај орган је ценио све напред наведене
прилоге и нашао да је инвеститор уз захтев за издавање решења о одобрењу поднео сву
потребну документацију из члана 69, 135. и 145. Закона о изменама Закона о планирању и
изградњу („Сл.гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13,
98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19), посебно узимајући у обзир одредбе наведних
чланова закона који се односе на изградњу линијских инфраструктурних објеката, односно
објеката комуналне инфраструктуре, где је чланом 135, чланом 69. Закона о планирању и
изградњи, као и чланом 17. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем (Сл.гласник РС, број 68/19), а којима је прописано да се за подземне
делове комуналне инфраструктуре не доставља доказ о решеним имовинско-правним
односима у смислу Закона.

        Како је подносилац захтева, уз захтев за издавање одобрења за извођење радова, поднео
сву потребну документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи (,,Службени
гласник РС, број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 28.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС”, број 68/19), то је решено као у диспозитиву решења.

       Узимајући у обзир одредбе члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи, овај орган је искључиво
вршио проверу испуњености формалних услова за изградњу и није се упустао у оцену техничке
документације, нити испитивао веродостојност истих. У случају штете настале као последица
примене техничке документације, на основу које је издато ово решење, за коју се накнадно утврди да
није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају пројектант који је
израдио и потписао техничку документацију и инвеститор.

   ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема истог, која је таксирана са 490,00 дин.адм.таксе, која се  уплаћује на жиро рачун
840-742221843-57 са позивом на број 97 10-094, сврха: такса за жалбу, прималац: Буџет РС, и
подноси се путем ове управе, кроз Централни информациони систем за електронско поступање у
оквиру обједињене процедуре.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ

Драган Арсић, дипл.инж.грађ.



Решење доставити:                          

-  инвеститору: OДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, ул.Масрикова 1-3, Београд,

- финансијеру: Општина Сокобања, ул.Светог Саве 23, Сокобања

Информисања ради:

грађевинска инспекција
Општинско јавно правобранилаштво у Сокобањи

ЈКП Напредак Сокобања
Телеком Србија ад ИЈ Ниш 
ЈП "Зеленило-Сокобања"
РГЗ СКН Сокобања
Државно правобранилаштво Зајечар


